হযরত মির্যা গোলাম আহমদ কাদিয়ানী প্রতিশ্রুত মসীহ ও ইমাম মাহদী (আ.)-এর সংক্ষিপ্ত জীবনী

জন্ম: হযরত মির্যা গোলাম আহমদ কাদিয়ানী (আ.) ১৪ই শাওয়াল ১২৫০ হি. মোতাবেক ১৩ই ফেব্রুয়ারী ১৮৩৫ খ্রি. রোজ শুক্রবার, ভারতের পাঞ্জাব প্রদেশের কাদিয়ান নামক গ্রামে জন্মগ্রহণ করেন।

পিতা ও মাতা: তাঁর পিতার নাম - হযরত মির্যা গোলাম মুরতুয়া সাহেব এবং মাতার নাম- হযরত চেরাগ বিবি সাহেবা।

প্রথম বিয়ে: হযরত মির্যা সাহেবের প্রথম বিয়ে পনের বা ষোল বছর বয়সে তাঁর মামাতো বোন হুরমত বিবি সাহেবার সাথে সম্পন্ন হয়।